,. .

REQUERIMENTO Nº 1028 / 2025 Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

Aprovado em j ~ I fa / 2025
Rejeitado e,Rl. -1___:fj_! 2025
Retirado em \ /_ -1 1 / 2025

ASSUNTO

SOLICITO A CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO NA RUA CARUARU, Nº
508, BAIRRO CAPIBARIBE, CEP: 54740-760, EM SÃO LOURENÇO DA MATA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

O imóvel encontra-se em situação crítica devido à falta de contenção do solo,
oferecendo riscos de desmoronamento e colocando em perigo a vida dos
moradores e vizinhos. Com a chegada das chuvas, o risco aumenta
significativamente, tornando urgente a execução da obra de contenção. A
construção do muro de arrimo é fundamental para assegurar a proteção da
comunidade e evitar possíveis tragédias.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 09 de Setembro de 2025.

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM